
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Oddělení mediální komunikace a PR

Všeobecné podmínky a pravidla dětské výtvarné soutěže
„Policisté a bezpečnost na Vysočině očima dětí“

I. Organizátor soutěže

Organizátorem výtvarné soutěže je Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Vrchlického 
46, 
587 24 Jihlava, IČO: 72052147 ve spolupráci s organizací BESIP.

II. Termín a místo konání soutěže

Soutěž proběhne na území Kraje Vysočina.  Začátek soutěže je 3.  února 2014.  Konec 
soutěže (uzávěrka) je stanoven na 30. dubna 2014. 

III. Podmínky soutěže

Jedná  se  o  výtvarnou  soutěž  určenou  pro  děti  základních  škol.  Zúčastnit  soutěže  se 
mohou žáci  ze  základních škol  zřízených na území Kraje Vysočina.  Děti  mají  za  úkol 
namalovat obrázek na téma „Policisté a bezpečnost na Vysočině očima dětí“.  Soutěžní 
díla musí splňovat několik podmínek:

a) obrázek musí být formátu A3 a může být namalován jakoukoliv technikou

b) jeden soutěžící může do soutěže poslat pouze jeden obrázek

c) každý obrázek musí být označen jménem, příjmením, adresou základní školy a třídou 
soutěžícího  a  kategorií,  ve  které  bude  obrázek  soutěžit  (např.  Jan  Novák;  ZŠ  Třešť,  
Josefa Hory 1050, 589 01 Třešť; 5. A; 1. kategorie)

Adresa
Vrchlického 46
587 24  Jihlava

Tel.: 974 261 208
Fax: 974 261 700
Email: prevence@policievysocina.cz



d) soutěžní díla musí být doručena do 30. dubna 2014 na adresu: 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
Oddělení mediální komunikace a PR
Vrchlického 46
587 24   JIHLAVA

Výtvarná soutěž se vyhlašuje pro tři kategorie:

1. kategorie – žáci 1. stupně základních škol (kromě žáků čtvrtých tříd ZŠ)
2. kategorie – žáci 2. stupně základních škol
3. kategorie – žáci čtvrtých tříd základních škol

Žáci,  kteří  budou  soutěžit  v 1.  a  2.  kategorii,  namalují  obrázek  s  jakoukoliv tématikou 
„Policisté a bezpečnost na Vysočině očima dětí“. 

Pro žáky čtvrtých tříd, vzhledem k zařazení dopravní výchovy do jejich učebních osnov, je 
vyhlášena 3. kategorie soutěže. Žáci, zařazeni do 3. kategorie, musí namalovat obrázek 
s tématikou  „Policisté  a  bezpečnost  na  Vysočině  očima  dětí“,  který  se  bude  týkat 
bezpečnosti účastníků silničního provozu.

IV. Soutěžní ceny a vyhlášení výsledků

Ze všech soutěžních obrázků vybere pětičlenná porota složená ze zástupců Krajského 
ředitelství  policie  kraje  Vysočina  a  organizace  BESIP  vítězná  díla  v každé  kategorii. 
Vítězové jednotlivých kategorií obdrží jízdní kolo. 
Další ceny získají autoři devíti obrázků v každé kategorii, kteří se umístí za vítěznými díly.

K vyhlášení  výsledků soutěže dojde v budově Krajského úřadu Kraje Vysočina  v rámci 
letošního ročníku akce Bezpečná Vysočina.

Součástí slavnostního vyhlášení výsledků bude i výstava 30 oceněných výtvarných děl.

V. Ostatní podmínky soutěže

Organizátor soutěže si vyhrazuje právo kdykoliv pozměnit nebo upravit pravidla soutěže či  
soutěž úplně zrušit bez udání důvodu a stanovení náhrady.
Účastí v soutěži vyjadřuje soutěžící (jeho rodič/zákonný zástupce) svůj souhlas s pravidly 
soutěže a zavazuje se je plně dodržovat.

Účastí  v soutěži  projevuje  každý  soutěžící  (jeho  rodič/zákonný  zástupce)  svůj  souhlas 
s jejími  pravidly  a  s tím,  že  organizátor  je  oprávněn  bezplatně  uveřejňovat  jména, 
podobizny a obrazové či zvukové záznamy finalistů (jejich rodičů/zákonných zástupců) ve 
sdělovacích  prostředcích  a  ve  všech  propagačních  materiálech  organizátora  soutěže, 
včetně webových stránek, po dobu neurčitou.

Účastí  v  soutěži  převádí  účastník  veškerá  práva  související  se  zaslaným  dílem  na 
organizátora  soutěže,  souhlasí  s  dodržováním  těchto  oficiálních  předpisů  s  tím,  že 
všechna rozhodnutí organizátora přijme jako konečná.

2



Účastník souhlasí s tím, aby zaslané dílo bylo využíváno pro propagační účely Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina, aby bylo pro tyto účely rozmnožováno (§ 13) Zákona č. 
398/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon), aby rozmnoženiny díla byly 
rozšiřovány (§ 14), aby rozmnoženina díla byla půjčována (§ 16) či vystavována (§ 17) a 
aby dílo bylo sdělováno veřejnosti, zejména prostřednictvím počítačové sítě (§ 18). Právo 
využít dílo výše uvedeným způsobem se poskytuje bezúplatně.

Zaslaná díla se stávají majetkem organizátora a účastníci nemají nárok na jejich vrácení. 
Vyhlašovatel není povinen výtvarné dílo přihlášené do soutěže prezentovat. 

3


